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Ergebnisse der GRÜNEN Mitgliederversammlung 
OB-Kandidatur Gisela Nacken bestätigt, Listen für Kommunalwahl stehen fest 

Dank einer guten Organisation im Vorfeld und einer straffen Moderation durch die 
VersammlungsleiterInnen standen am vergangenen Samstag nach sechsstündiger Sitzung alle 
KandidatInnen für die Reserveliste des Stadtrats, die DirektkandidatInnen der Wahlbezirke sowie 
die VertreterInnen für die Bezirke fest. 

Auch Gisela Nacken wurde in ihrer Kandidatur für das Oberbürgermeisteramt mit satten 88 % 
bestätigt. Auf die Frage, ob sie keine Angst vor dem Amt habe, entgegnete sie selbstbewusst: "Nein, 
Angst habe ich nicht. Ich habe Respekt, finde aber auch, dass es langsam Zeit für die erste Frau in 
diesem Amt in Aachen wird. Der einzige Posten in der Stadt, der definitiv nur mit einem Mann 
besetzt werden kann, ist der des Karnevalsprinzen." Der Unterstützung durch ihre ParteifreundInnen 
kann sie sich auf jeden Fall bei ihrer OB-Kandidatur sicher sein. 

Im Folgenden finden sich die Wahlergebnisse der Mitgliederversammlung der GRÜNEN, OV Aachen, 
vom 1. Februar 2014, im Detail. 

Reserveliste für den Stadtrat (Platz 1-20)  

1. Ulla Griepentrog 
2. Michael Rau 
3. Hilde Scheidt 
4. Hermann Josef Pilgram 
5. Tina Hörmann 
6. Wilfried Fischer 
7. Lisa Lassay 
8. Jonas Paul 
9. Aida Beslagic 
10. Jochen Luczak 
11. Sabine Göddenhenrich 
12. Achim Ferrari 
13. Lisa Lang 
14. Kaj Neumann 
15. Melanie Seufert 
16. Lars Lübben 
17. Inken Tintemann 
18. Markus Plum 
19. Carmen Nos 
20. Henry Risse 

 

DirektkandidatIn in den Wahlbezirken 

• Aida Beslagic (Zentrum) 
• Sabine Göddenhenrich (St. Jakob) 
• Tina Hörmann (Hanbruch)  
• Lars Lübben (Westpark/Hörn) 
• Kaj Neumann (Ponttor/West) 
• Helmut Ludwig (Ponttor/Ost) 
• Lisa Lassay (Monheimsallee) 
• Jürgen Diehm (Untere Jülicher Str.)  
• Hilde Scheidt (Kaiserplatz) 
• Michael Rau (Adalbertsteinweg) 
• Ulla Griepentrog (Panneschopp) 
• Alexander Cremer (Rothe Erde) 
• Inken Tintemann (Forst) 
• Jochen Luczak (Frankenberg) 
• Gerd Einzmann (Driescher Hof) 
• Johannes Rohé (Beverau) 
• Jonas Paul (Burtscheider Abtei) 
• Achim Ferrari (Steinebrück) 
• Hermann-Josef Pilgram (Marschiertor) 
• Wilfried Fischer (Hangeweiher) 
• Klaus Hußmann (Brand/Nord) 
• Harald Schmitz-Reiber (Brand/Süd) 
• Markus Plum (Eilendorf/Nord) 
• Karl Weber (Eilendorf/Süd) 
• Ursula Becker (Haaren) 
• Silke Bastian (Kornelimünster) 
• Carmen Nos (Walheim)  
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• Karin Schmitt-Promny (Vaalserquartier) 
• Georg Hilfrich (Laurensberg) 
• Thea Zielinski (Richterich) 
• Katrin Feldmann (Obere Jülicher 

Str./Haaren Süd) 
• Martin Knörzer (Kullen) 

KandidatInnen für die Bezirksvertretungen  
BV Aachen-Mitte 
1. Gaube, Helga 
2. Ferrari, Achim 
3. Seufert, Melanie 
4. Hasse, David 
5. Syrus, Mahnaz 
6. Breuer, Sebastian 
7. Lübke, Eva 
8. Diehm, Jürgen 
9. Luczak, Stefanie 

BV Brand 
1. Reiber, Ute 
2. Hußmann, Klaus 
3. Prolingheuer-Griese, Anne 
4. Schmitz-Reiber, Harald 
5. Hußmann, Monika 
6. Moradi, Vahid 
7. Knof-Depenbrock, Beate 
8. Kürten, Matthias 
9. Eisner, Bärbel 
10. Depenbrock, Wilhelm 
11. Propers, Michael 

 

BV Eilendorf 
1. Plum, Markus 
2. Weber, Karl 
3. Winter-Aretz, Monika 
4. Nievelstein, Thomas 
5. Plum, Doris 
6. Gielkens, Leo 
7. König, Anja 
8. Risse, Henry 
9. Philipp-Dix, Barbara  
10. Fahl, Burkhard 

 

BV Laurensberg 
1. Schmitt-Promny, Karin 
2. Knörzer, Martin 
3. Perschon, Petra 
4. Hilfrich, Georg 
5. Graff, Nicola 
6. Wernitz, Peter 
7. Balthasar, Uli 
8. Göddenhenrich, Sabine 
9. Perlitius, Harald 
10. Paul, Elisabeth 
11. Reissen, Tom 

 

BV Haaren/Verlautenheide 
1. Becker, Ursula 
2. Finsterer, Eckhard 
3. Feldmann, Katrin 
4. Einzmann, Gerd 
5. Vogelgesang, Elke 

 

BV Richterich 
1. Feil, Werner 
2. Kuhrt-Lassay, Otto, Dr. 
3. Zielinski, Thea 
4. Zielinski, Stefan 

 BV Kornelimünster/Walheim 
1. Bastian, Silke 
2. Nos, Carmen 
3. Uerz, Marion 

 
 

 


